АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИДНОЕ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17.03.2011 № 100-р/о

О сохранности автомобильных дорог городского поселения Видное

Ленинского муниципального района в период

весенней распутицы 2011 года

В соответствии с п. 5 ч. 1 ст. 14 и п.5 ч.1 ст. 15 Федерального закона № 131-ФЗ от

06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», п. 1 ст. 14 Федерального закона № 196-ФЗ от 10.12.1995 г. «О безопасности

дорожного движения», а также в целях обеспечения сохранности муниципальных

автомобильных дорог городского поселения Видное Ленинского муниципального района в

период весенней распутицы 2011 г.:

1. Ограничить на территории городского поселения Видное Ленинского

муниципального района движение  большегрузных  транспортных средств  с нагрузкой на

ось свыше 3,5 тонн и  запретить  движение  транспортных  средств с нагрузкой на ось свыше

8 тонн с 25 марта по 23 апреля 2011 года.

2. Разрешить проезд без ограничения грузовому транспорту, перевозящему продукты

питания, лекарственные препараты, горюче-смазочные материалы, семенной фонд, почту и

необходимые для ликвидации чрезвычайных ситуаций грузы.

3.  Отделу жилищно-коммунального хозяйства (Спаськов А.Ю.) обеспечить выдачу

бесплатных пропусков для проезда транспортных средств с нагрузкой на ось свыше 3,5 тонн

при обосновании необходимости проезда в соответствии с п. 2 настоящего распоряжения.

4. Рекомендовать начальнику МУП «Видновское ДРСУ» (Голиков А.В.):

4.1 Согласовать с отделом ГИБДД УВД по Ленинскому муниципальному району

установку соответствующих дорожных знаков.

5.  Рекомендовать начальнику отдела ГИБДД УВД по Ленинскому муниципальному

району (Дорожкин А.М.):

5.1 Осуществлять контроль за выполнением введенных ограничений по тоннажу и

скорости движения транспорта.

 и

5.2 Выставить посты контроля (Белокаменное шоссе-село Петровское, при въезде в г.

Видное до остановки «Дом творчества «Суханово» и на автодороге, соединяющей

г. Видное с МКАД по ул. Старо-Нагорная, проспект Ленинского комсомола г.

Видное).

6. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Видновские вести».

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого

заместителя главы администрации Ускова А.Е.

Глава городского поселения Видное                                                    С.Н. Троицкий